



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en projektplan til opførelse af et overdækket "National stadion". Projektplanen skal omfatte en undersøgelse af praktiske og økonomiske forhold vedrørende opførelse og drift af stadionet og skal fremlægges senest i forbindelse med EM2016.

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)

1. behandling

Medlem af Inatsisartut Anders Olsen har fremsat beslutningsforslag om at der skal igangsættes undersøgelser med henblik på udarbejdelse en projektplan for opførelse af et overdækket "National stadion", og vi skal fra Partii Naleraq fremkomme vores udtalelse til dette.

Vi er hos Partii Naleraq interesseret i og ønsker at der fortsat skal ske en positiv udvikling indenfor sporten herhjemme, ikke mindst hos dem som ikke har så store muligheder indenfor sporten.

Vort land er under udviklingen indenfor mange områder, også indenfor sporten, og når vi ser på vore naboer i vort område, har disse bedre udviklingsmuligheder indenfor sporten, og udvikler sig også mere, og såfremt vi skal følge med i udviklingen, også hvad de fysiske rammer angår, må vi også iværksætte et udviklingsforløb.

I fremtiden vil vi ikke kunne undvære kunststofbaner til fodbold, og vore idrætshaller er under forfald og skal vedligeholdes, og vi fortsætter bare med at tale om disse ting, uden initiativer, - så lad os stoppe med kun at snakke om tingene, lad os tage håndgribelige initiativer.

Vi må erkende at mulighederne indenfor fodbold ikke er det bedste herhjemme, og hvis vi sidestiller vore fodboldbaner med udenlandske baner, må man sige at vores fodboldbaner ikke kan bruges.

Ikke mindst når man ser på fodboldmesterskaberne, hvor fodboldspillerne kæmper under megen støv, og sådanne forhold som idrætsfolket kæmper under må laves om.

Når vore landsmænd tager til udlandet for at repræsentere os, og kæmpe deres kampe følger vi med i disse med glæde vore repræsentanter, og det er altid en stor glæde når de opnår gode resultater.

Hvis der skal arbejdes med sportens resultater må der arbejdes med forbedringer af faciliteter over hele landet. Sportshallerne skaber rammerne for sportsfolkenes forbedringer af deres resultater, og nogle af disse haller er ikke ordenlig vedligeholdt, og såfremt der ikke bevilges ekstraordinære midler til denne vedligeholdelsesindsats kan disse skabe uheldige konsekvenser.

Der arbejdes jo med forbedringer for mange børns sportslige aktiviteter til stor glæde for disse, og for at skabe et sundt liv, må vi skabe stærke rammer for dette.

Initiativgruppen for etablering af en kunststofbane i Ilulissat er ganske godt i gang med deres initiativer, og denne gruppe skal roses for deres initiativer i deres bestræbelser for en kunststofbane.

Vi må politisk støtte Ilulissat gruppens private initiativer, denne gruppe afventer ikke blot andres initiativer, og arbejdet skrider frem, og der har allerede været drøftelser med forskellige fonde, og støtten er stigende.

Derfor vil vi anbefale byggeri af den første kunststofbane i Ilulissat, idet private menneskers initiativer bør gives støtte, og dette er et initiativ til efterfølgelse, især når vi tænker på børn og unge.

Vi vil også gerne tilføje at forhold for udendørs aktiviteter også har behov for støtte, og her tænker vi primært på skisportens forhold som bør udvikles, ikke mindst hvad skilifte og pistemaskiner angår, for at vi kan søge at komme på niveau med udenlandske aktører omkring vintersportens aktiviteter, derfor er der behov for skilifte og pistemaskiner mange steder.

Og det er glædeligt at der findes initiativrige mennesker, som kunststof fodboldbanen i Qaqortoq, som har dannet megen interesse andre steder, og derfor skal der herfra lyde ros til Qaqortoq for dette initiativ.

Også i Maniitsoq har man selvstændigt etableret en bane, - vi er på vej fremad, ligesom der er givet en gave til fodboldfolket i Qeqertarsuaq, idet Jens Salling har ramt rigtigt, og dette skal også roses, og derfor håber vi at Qeqertarsuaq folket vil lykkes med deres initiativer.

Derfor støtter vi hos Partii Naleraq beslutningsforslaget fra medlem af Inatsisartut Anders Olsen, om undersøgelse af muligheden for projektering af en overdækket National stadion.